
 

 

ВЕРХОТУРСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

10 июня 2024 года   № 18/73 

 

г. Верхотурье 

 

О режиме работы Верхотурской районной территориальной 

избирательной комиссии и окружной избирательной комиссии по 

приему и проверке документов, представляемых при выдвижении 

кандидатов, списков кандидатов на выборах депутатов Думы городского 

округа Верхотурский 8 сентября 2024 года 

 

Руководствуясь статьей 26 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьей 25 Избирательного кодекса Свердловской 

области, Верхотурская районная территориальная избирательная комиссия 

р е ш и л а: 

1.  Установить режим работы Верхотурской районной территориальной 

избирательной комиссии по приему и проверке документов, представляемых 

при выдвижении списков в депутаты Думы городского округа Верхотурский, 

уполномоченными представителями избирательных объединений: 

в будние дни с 10.00 до 17.30 часов (ежедневный перерыв с 12.00 до 

13.00 часов); 

в выходные и нерабочие праздничные дни с 10.00 до 14.00 часов без 

перерыва. 

19 июля 2024 года (срок завершения приема документов от кандидатов 

на выдвижение) до 18.00 часов. 

2. Установить режим работы окружной избирательной комиссии по 

выборам депутатов Думы городского округа Верхотурский по приему и 

проверке документов, представляемых кандидатами в депутаты Думы 



городского округа Верхотурский: 

в будние дни с 17.00 часов до 21.00 часов; 

в выходные и нерабочие праздничные дни с 10.00 до 14.00 часов; 

19 июля 2024 года (срок завершения приема документов от кандидатов 

на выдвижение) и 24 июля 2024 года (срок завершения приема документов на 

регистрацию) график (режим) работы окружной избирательной комиссии по 

выборам депутатов Думы городского округа Верхотурский по приему 

документов от кандидатов с 14:00 часов до 18:00 часов.  

3. Предложить кандидатам заблаговременно информировать окружную 

избирательную комиссию о дате и времени представления документов по 

электронной почте oikverh2024@yandex.ru. 

4. Окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Думы  

городского округа Верхотурский сформировать:  

4.1. Рабочие группы: 

 - по приему и проверке документов, представляемых при выдвижении 

и регистрации кандидатами в депутаты Думы городского округа 

Верхотурский 8 сентября 2024 года; 

 - по информационным спорам и иным вопросам информационного 

обеспечения выборов; 

 - по рассмотрению обращений, жалоб (заявлений), поступивших в 

окружную избирательную комиссию; 

 - по приему агитационного материала кандидатов.  

4.2. Контрольно-ревизионную службу при окружной избирательной 

комиссии.  

4.3. Комиссию по списанию материальных запасов.  

5. Окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Думы  

городского округа Верхотурский заседания Рабочих групп, заседание 

окружной избирательной комиссии проводить вне времени работы комиссии 

по приемке документов от кандидатов.  

6. Окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Думы   

городского округа Верхотурский ежемесячно утверждать своим решением 

график работы членов окружной избирательной комиссии с правом 



решающего голоса с учетом работы в Рабочих группах, КРС и времени 

дежурства в комиссии. 

7. Председателю окружной избирательной комиссии организовать 

передачу копий документов, представленных кандидатами при выдвижении 

(копии заявления, паспорта, документа об образовании, с места 

работы/службы), решений (копий решений) о регистрации/отказе в 

регистрации/лишения статуса кандидата не позднее 9:00 часов в день, 

следующий за днем данного события, для своевременного ввода информации 

о кандидатах в КСА ГАС «Выборы». 

8. Направить настоящее решение в окружную избирательную 

комиссию по выборам депутатов Думы городского округа Верхотурский 8 

сентября 2024 года и разместить на сайте Верхотурской районной 

территориальной избирательной комиссии.  

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Сиворакшу И.А. 

Председатель 

Верхотурской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

И.А.Сиворакша 

   

Секретарь 

Верхотурской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Ю.А.Серенко  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


